
 

 

Onderwerp: Vaststelling Tarieventabel 2009 marktgelden  
 
Ons kenmerk: 08rb000448 
 
Nr. 11G 
 
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
 
gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 4 november 2008; 
 
gelezen het advies van commissie GFZ van 2 december 2008; 
 
gelet op artikel(en) 229, eerste lid, aanhef en sub a. en b. van de Gemeentewet; 
 
b e s l u i t : 
 

I. dat de bij de Verordening marktgelden gemeente Overbetuwe 2008 behorende 
“Tarieventabel 2008” met ingang van 1 januari 2009 wordt vervangen door de bij dit 
besluit gevoegde “Tarieventabel 2009 behorende bij de Verordening marktgelden 
gemeente Overbetuwe 2008”; 

II. dat dit besluit met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking in werking 
treedt. 

 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 16 december 2008. 
 
 
DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier,   de voorzitter, 
 
 
 
drs. A.J. van den Brink E. Tuijnman. 
 
 
 
 



 

 

Tarieventabel 2009 behorende bij de Verordening marktgelden gemeente Overbetuwe 2008 

Algemeen 

a. Maatstaf van de heffing is het langs de grond gemeten aantal strekkende meters van de 
frontbreedte van de standplaats waarbij een gedeelte van een strekkende meter als een gehele 
meter wordt aangemerkt. 

b. De frontbreedte wordt gemeten langs die zijde waar het publiek toegang heeft en alwaar 
handelswaren zijn uitgestald. 

c. Onder kleinverbruik wordt verstaan: het elektriciteitsgebruik van geringe omvang zoals voor 
verlichting en apparatuur met een gering stroomverbruik, zoals een kassa. 

d. Onder grootverbruik wordt verstaan: het elektriciteitsgebruik dat niet valt onder het kleinverbruik 
zoals gebruik voor bakken, koken, koelen en verwarmen. 

 
 
Hoofdstuk 1 Tarieven voor dagplaatsen e.d.  
1. Het marktgeld voor het innemen van een standplaats bedraagt per strekkende 

meter frontbreedte, per dag: 
voor de markt te Elst: €    2,60 
voor de markt te Zetten: €    1,51 
Het tarief voor het innemen van een standwerkersplaats bedraagt per dag: 
voor de markt te Elst: €  10,11 
voor de markt te Zetten: €    5,95 

3. Het tarief voor het gebruik van de vanwege de gemeente aangebrachte 
elektriciteitsvoorzieningen bedraagt per marktdag, per aansluiting     
voor kleinverbruik: €    3,18 
voor grootverbruik: €    7,45 

 
Hoofdstuk 2 Tarieven voor vaste standplaatsen 
1. Het marktgeld voor een abonnement van een kwartaal voor het innemen van 

een standplaats op de wekelijkse goederenmarktdag bedraagt per strekkende meter  
frontbreedte:  
voor de markt te Elst: €   16,71 
voor de markt te Zetten: €     9,89 

2. Het tarief voor een abonnement van een kwartaal voor het gebruik van de  
 vanwege de door de gemeente aangebrachte elektriciteitsvoorzieningen 
 bedraagt per standplaats: 

voor kleinverbruik: €   20,50 
voor grootverbruik: €   48,18 

3. De abonnementen zijn noch geheel, noch gedeeltelijk voor overdracht vatbaar. 
Gehele of gedeeltelijke terugbetaling van een niet of niet ten volle gebruikt 
abonnement vindt, behoudens het bepaalde in artikel 6, onder b van de verordening, 
niet plaats. 

 
Behoort bij besluit van de gemeenteraad d.d. 16 december 2008, nr. 11G 
Mij bekend, 
de griffier, 
 
 
drs. A.J. van den Brink 

 


